
Zápis č. 8/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Sobotovice, konaného dne 12.12.2019 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Prezenční listina tvoří přílohu tohoto zápisu.      

 

Zasedání Zastupitelstva obce Sobotovice bylo zahájeno v 18.00 hod. v zasedací místnosti obce 

Sobotovice. Úvodem starosta přivítal přítomné. Jednání řídil starosta obce Zdeněk Nečas. Předsedající 

konstatoval, že je přítomno 8 členů ZO, a zasedání je proto usnášení schopné. Omluvila se Mgr. 

Veronika Jetelinová z důvodu nemoci. Výsledky hlasování jsou uvedeny v pořadí pro návrh, proti 

návrhu, zdržel se hlasování. 

 

31/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice určuje Bc. Zitu Procházkovou zapisovatelkou pro své zasedání.  

Jako ověřovatelé dnešního zápisu se přihlásili Bc. Kateřina Rausová a Ing. Petr Lipský.                

Zastupitelstvo obce Sobotovice určuje ověřovateli zápisu Bc. Kateřinu Rausovou a Ing. Petra 

Lipského.                          . 

( 8/0/0 )  

Usnesení bylo schváleno.  

  

 Hlavní program jednání:  

1. Zahájení 

2.   Rozpočet na rok 2020 

3.          Střednědobý výhled rozpočtu 

4.          Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku ze psů 

5.          Obecně závazná vyhláška o místním poplatku komunálních odpadů 

6.          Seznámení s prací výborů v roce 2019 

7.          Plány prací výborů na rok 2020 

8.          Schválení plánovaného počtu EO (ekvivalentních obyvatel) k roku 2035 

9.          Schválení rozúčtování ceny na jednotlivé lokality na změnu  Územního plán 

10.        Schválení nákladů na poštu Partner  

11.        Organizační záležitosti 

12. Usnesení a závěr 

 

32/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje hlavní program svého jednání. 

(8/0/0 ) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Starosta požádal místostarostu Ing. Stanislava Večeřu, aby přítomné seznámil s kontrolou plnění 

usnesení z minulého zasedání ZO. 

 

Kontrola plnění usnesení  ze 7. zasedání konaného dne 31.10.2019  

  

S c h v a l u j e : 

 

- členy obecní inventarizační komise - splněno 

- předsedu obecní inventarizační komise - splněno 

- členy dílčích inventarizačních komisí pro MŠ - splněno 

- členy dílčích inventarizačních komisí pro hasiče, OÚ, sběrný dvůr, kabiny, dětské hřiště - splněno 

- členy dílčích inventarizačních komisí pro sokolovnu - splněno 

- pořízení automatického externího defibrilátoru a příslušenství do rozpočtu na rok 2020 – provádí se 

- objednání závěrečného vyhodnocení auditu po rekonstrukci obecní budovy č. 61 u firmy  

  Energomex s.r.o. za cenu 15.000,-Kč bez DPH – splněno 



- žádost T.J. Sokola Sobotovice o změnu použití daru na opravu staršího nářadí - splněno 

- žádost o vyjádření ke stavbě pro územní řízení týkající se komunikačního vedení veřejné  

  komunikační sítě-projekt „OPS Sobotovice“ firmy Vivo Connection - odesláno 

 

 

P o v ě ř u j e : 

 

- starostu podpisem smlouvy na změnu ÚP Sobotovice prováděnou Ing. arch. Jiřím Hálou za cenu  

  134.000,-Kč - provedeno 

- starostu podpisem Smlouvy o dílo „Sobotovice – rekonstrukce VO“ s firmou Senergos a.s. za cenu 

  1.299.840,-Kč bez DPH - provedeno 

- starostu podpisem Smlouvy č. 22/2019 o zavedení, provozování a koordinaci Motivačního a  

  evidenčního systému pro odpadové hospodářství fy ISNO IT s.r.o. - provedeno 

- starostu podpisem dodatku ke „Smlouvě o nájmu nebytových prostor“ za část budovy č. 61 ve výši  

  4.000,-Kč měsíčně, ve které je provozovna smíšeného zboží - provedeno 

- starostu podpisem „Smlouvy o vzájemné propagaci s KOMETA GROUP, a.s. - provedeno 

 

 

B e r e   n a   v ě d o m í : 

 

- seznámení s námitkou ke studii cyklostezky 

- smlouvu o provozování a umístění dětských kolotočů 

- zaslání příspěvků do obecního zpravodaje s termínem do 30.11.2019 

- rozpočtová opatření č. 9, 10 a 11 

- podání návrhu na sestavování nového rozpočtu na rok 2020 

- rozsvícení vánočního stromku 1.12.2019 u kapličky v 17.00 hod. 

- dohodu o hudební produkci dechové hudby Sokolka na Vavřinecké hody 2020 

- výměnu ventilů s termohlavicemi na radiátory na OÚ s cenou do 25.000,-Kč 

- projektovou dokumentaci na přestavbu hřiště 

- „Plán odezvy orgánů obce Sobotovice na vznik mimořádné události“ 

- povolení rozšíření parkování na 2 parkovací místa na pozemcích p.č. 61/3 a 64 

- informaci o školení GDPR pro zastupitele a účetní obce 

- informaci o pořízení mantinelů do sokolovny za cenu 8.306,-Kč 

- informaci o vysázení 3 nových lip kolem cyklostezky směrem do Ledec 

- informaci o probíhajícím zaměřování polohopisu a výškopisu stávajících chodníků a prvků  

  technické infrastruktury 

- informaci o suchých stromech na pozemcích obce 

- informaci o obnově výsadby stromů kolem silnic 

- informaci o stížnostech poštovních doručovatelek na neočíslované domy v obci Sobotovice 

- informaci o částečné opravě povrchu na krajských komunikacích po výstavbě kanalizace a oprav 

  hydrantů 

- informaci o zavedení kontejneru na dřevo, dřevotřísku, dřevěný nábytek apod. ve sběrném dvoře a  

  rozšíření sběrného dvora 

- informaci o podzimním svozu nebezpečného odpadu 

- dotaz Ing. Petra Lipského na položení recyklátu na cestu na ul. Družstevní 

 

33/8/19 Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje rozpočet na rok 2020 v upraveném znění. Úpravy rozpočtu 

jsou uvedeny v „Příloze č. 1“ ke zveřejněnému rozpočtu. Jako závazné ukazatele rozpočtu jsou 

schváleny paragrafy. Kompletní rozpočet je přílohou zápisu. 

(8/0/0 ) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



34/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023, který je 

přílohou tohoto zápisu. 

( 8/0/0 )                                  

Usnesení bylo schváleno 

 

35/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Sobotovice č. 1/2019, o 

místním poplatku ze psů. 

( 8/0 0/ ) 

Usnesení bylo schváleno 

 

36/8/19 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Sobotovice č 2/2019, 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

( 8/0 0/ ) 

Usnesení bylo schváleno 

 

1) Seznámení s prací výborů v roce 2019 

 Zastupitelstvo obce Sobotovice bylo seznámeno s prací výborů finančního, kontrolního, stavebního 

výboru a životního prostředí a kulturně-školského a sociálního výboru za rok 2019. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

2) Plány prací výborů na rok 2020 

Zastupitelstvo obce Sobotovice bylo seznámeno s harmonogramem prací výborů na rok 2020, o 

kterých informovali předseda výboru finančního Tomáš Janíček, předsedkyně výboru kontrolního 

Vlasta Kotasová, předseda stavebního výboru a životního prostředí Pavel Lemon a členka výboru 

kulturně-školského a sociálního Bc. Kateřina Rausová. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

37/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice k záměru intenzifikace ČOV Ledce a v souvislosti se studií „Možnosti 

rozšíření kapacity ČOV a kanalizace Šatavsko“, vypracovanou v 05/2019, společností AUQA 

PROCON, s.r.o. Brno, tímto potvrzuje plánované počty EO k roku 2035 takto: 

Plánovaný počet EO celkem 820, z toho počet obyvatel obce 800, počet EO v kategorii podnikání, 

průmyslu 20. 

(8 0/0/ ) 

Usnesení bylo schváleno 

 

38/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje rozúčtování ceny na jednotlivé lokality na změnu č.1 

„Územního plánu Sobotovice“. Dílčí ceny pro žadatele odráží rozsah prací ke každé lokalitě. Byla 

stanovena varianta č. 1, kdy režie se rozpočítá rovnoměrně na všechny žadatele, bez ohledu na rozsah 

jednotlivých změn dle dodatku č. 1. 

( 7/0 1/ )    zdržel se:  Petr Lemon 

Usnesení bylo schváleno 

 

39/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice souhlasí s proplacením nákladů na poštu Partner Syrovice za rok 2018. 

Náklady byly rozpočítány podle počtu obyvatel a pro Obec Sobotovice stanoveny ve výši 37.862,-Kč. 

( 8/0 0/ ) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 



 

10) Organizační záležitosti 

 

3) Dar pro Český svaz včelařů 

Zastupitelstvo bylo seznámeno, že v roce 2020 bude poskytnut Českému svazu včelařů dar ve výši 

5.000,-Kč, který byl zapracován do rozpočtu obce na rok 2020. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

4) Dar pro spolek Divoch 

Zastupitelstvo bylo seznámeno, že v roce 2020 bude poskytnut spolku Divoch dar ve výši 5.000,-Kč, 

který byl zapracován do rozpočtu obce na rok 2020. Zastupitelstvo by přivítalo, kdy byly odehrány 

dvě představení za rok, s tím, že by vstupné bylo dobrovolné. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

40/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje poskytnutí daru Římskokatolické farnosti ve výši 50.000,-

Kč na rok 2020, který byl zapracován do rozpočtu obce na rok 2020. 

( 8/0/0 ) 

Usnesení bylo schváleno 

 

5) GDPR 

Místostarosta Ing. Večeřa připomněl zastupitelům, že je nutno do konce roku absolvovat od firmy 

Innovation One s.r.o. test znalostí GDPR k získání certifikátu dle zákona o ochraně osobních údajů. 

Kdo již certifikát získal ať zašle panu starostovi k archivaci. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

41/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje „Smlouvu o poskytnutí příspěvku na spolufinancování 

výstavby pavilonu přírodních věd a rekonstrukci školní jídelny ve výši navržené městem Židlochovice 

(458.716,-Kč), rozfázované do 4 let s první splátkou v roce 2020 a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. 

( 8/0/0/ ) 

Usnesení bylo schváleno 

 
42/8/19  Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje „Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové 

základní školy“, jejíž činnost vykonává ZŠ Židlochovice mezi městem Židlochovice a obcí Sobotovice 

na dobu neurčitou a pověřuje starostu obce podpisem této dohody. 

( 8/0/0 ) 

Usnesení bylo schváleno 
 

43/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schvaluje navýšení odměn pro starostu, místostarostu, předsedy 

výborů, členy výborů a neuvolněné členy zastupitelstva dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o 

výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků s účinnosti od 1.1.2020. 

Odměny budou navýšeny takto dle odhlasování ze dne 5.11.2018:  

80% z maximální tabulkové částky - starosta, tj. 28.946 Kč = 23.157 Kč (80%)  

60% z maximální tabulkové částky - místostarosta, tj. 26.051 Kč = 15.631 Kč (60%) 

80% z maximální tabulkové částky - předseda výboru tj. 2.894 Kč = 2.316 (80%)  

60% z maximální tabulkové částky - člen výboru, tj. 2.412 Kč = 1.448 Kč (60%)  

60% z maximální tabulkové částky - neuvolněný člen zastupitelstva 1.448Kč = 869 Kč (60%) 

( 8/0/0  ) 

Usnesení bylo schváleno 

 



44/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice opětovně schvaluje úprava rozpočtu uvedenou v „Příloze č. 1“, kdy 

byly nadhodnoceny platy zastupitelů, a proto byly sníženy o částku 81.000,-Kč. 

(8/0/0 ) 

Usnesení bylo schváleno 

 

45/8/19 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Sobotovice schválilo podání žádosti z programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova – dotační titul H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku a  

a pověřuje starostu k realizaci a přípravě všech potřebných podkladů k této dotaci. 

( 8/0 0/ ) 

Usnesení bylo schváleno 

 

6. Rozpočtové opatření  

Zastupitelstvo obce Sobotovice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12 a 13. 

 

Informace : 

- o žádosti o vyjádření k předložené dokumentaci RD Sobotovice pro potřebu získání stavebního 

povolení. V pondělí 16.12.2019 proběhne setkání s projektantem, z důvodu projednání předání 

pozemní komunikace do vlastnictví obce 

 

Pan Lemon informoval zastupitele 

- o průběhu příprav ke zhotovení studie pro obnovu chodníků 

- o plánovaném zasíťování obce optickým kabelem 

- o restrukturalizaci pevné tel. sítě v obci plánované na rok 2020 (demontáž zbytečných kabelů a 

  dřevěných sloupů) 

- o přípravách na zavedení svozu tříděného papíru a plastu přímo do domácností 

- k rozšíření čističky DSO Šatavsko, kdy stávající systém odpadních vod byl dimenzován pro  

  2 800-3 000 osob, s možností budoucího navýšení kapacity ČOV o 1/3. Díky nárůstu počtu obyvatel 

  bude nutné v blízké budoucnosti přistoupit k rozšíření ČOV a dalších prvků sítě, neboť kapacita 

  systému je již vyčerpána. 

 

Starosta Zdeněk Nečas dále připomněl, že 21.12.2019 proběhne v sokolovně v Sobotovicích vánoční 

koncert , který pořádá SDH Sobotovice a informoval zastupitele o novém spoji č. 504 a jízdních 

řádech. Dále sdělil zastupitelům předpokládaný termín dalšího zasedání zastupitelstva obce, které se 

uskuteční dle aktuálních potřeb v zasedací místnosti obecního úřadu, nejpozději 30.1.2020. 

Starosta vyzval přítomné k dalším námětům a připomínkám, a protože žádné nebyly, poděkoval 

přítomným za účast a ukončil zasedání ve 20.42 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zapsala:   Bc. Zita Procházková  dne 12.12.2019   ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatele zápisu: 

 

      Bc. Kateřina Rausová       dne 12.12.2019    …………………………. 

        

 

     Ing. Petr Lipský    dne 12.12.2019    ………………………….

  

  

 

  

 

 

 

 

       

  

 

                                           Zdeněk Nečas 

         starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení  

 

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Sobotovice, konaného dne 12.12.2019 od 18.00 hod. v zasedací 

místnosti Obecního úřadu Sobotovice 

 

 

 

Z a s t u p i t e l s t v o    o b c e : 

 

S c h v a l u j e : 

 

-  rozpočet na rok 2020 v upraveném znění s paragrafy jako závaznými ukazateli 

-  střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2023 

-  obecně závaznou vyhlášku obce Sobotovice č. 1/2019, o místním poplatku ze psů 

-  obecně závaznou vyhlášku obce Sobotovice č. 2/2019, o místním poplatku za provoz systému 

   shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

-  možnosti rozšíření kapacity ČOV a kanalizace Šatavsko 

-  rozúčtování ceny na jednotlivé lokality na změnu „Územního plánu“ 

-  proplacení nákladů na poštu Partner Syrovice za rok 2018 

-  poskytnutí daru Římskokatolické farnosti 

-  navýšení odměn pro starostu, místostarostu, předsedy výborů, členy výborů a neuvolněné členy 

   zastupitelstva 

-  opětovně úpravu rozpočtu uvedenou v „Příloze č. 1 

-  podání žádosti z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova – datační titul H – Podpora budování 

   a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

 

 

 

P o v ě ř u j e : 

 

-  starostu podpisem „Smlouvy o poskytnutí příspěvku na spolufinancování výstavby pavilonu 

   přírodních věd a rekonstrukci školní jídelny 

-  starostu podpisem „Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy“ 

-  starostu k realizaci a přípravě potřebných podkladů k podáním žádosti o dotaci z programu Podpor 

   obnovy a rozvoje venkova – datační titul H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

   odpočinku 

 

 

 

B e r e   n a   v ě d o m í : 

 

-  seznámení s prací výborů v roce 2019 

-  plány prací výborů na rok 2020 

-  dar pro Český svaz včelařů 

-  dar pro spolek Divoch 

-  absolvování testu znalostí GDPR k získání certifikátu a zaslání starostovi obce 

-  rozpočtová opatření č. 12 a 13 

  

 

 

       Zdeněk Nečas 

           starosta  

 

 

 


